incremento y en su lugar se condena a la demandada a reconocerlo. Como consecuencia,
MODIFICA las condenas dispuestas en la sentencia de primera instancia, disponiendo que la
mesada pensional que debe pagar la accionada a la demandante desde el 1º de enero de 2003 es
de tres millones trescientos veintiún mil trescientos diez pesos con 90/100 ($3.321.310.90), y de
ahí en delante de conformidad con los valores a que hace referencia el cuadro inserto en la parte
motiva, autorizándola para que descuente los valores que haya pagado a la demandante por las
mesadas causadas desde el 1º de enero de 2003.

Costas como se indicó en la parte motiva.